> ) Vgl. Nr. 2, S. 321. %) Vgl. Nr. 10. 
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villa Berenwalde') territorii nostri Munsterbergensis perpetrate deten- 
tum habuimus per tempus aliquod, quousque nobis de eodem delicto 
satisfaceret et dictum excessum emendare!; sed quia idem Apeczko 
nomine suo et suorum filiorum de predicto delicto sen de omni culpa, 
quo vel qua nostrum excellenciam sen dominium nostrum et iudicium 
offendit, nobiscum amice et in toto concordauit, sic quod sibi et suis 
filiis dictara culpam racione excesses predict! nos tangentem ad 
peticionem reuerendi in Christo patris domini Prezlai episcopi Wratis- 
lauiensis nostri dilecti compatris plene remisimus et presentibus in- 
dulgemus nolentes sibi dictam culpam deinceps in antea obicere 
nec ipsam apud eum retractare, dummodo alium in terris nostris non 
reiterabit enormitatis excessum, pro quo mérito nosceretur puniendus, 
condicione tarnen tali eciam adiecta quod ipse idem Apeczko cuidara 
pauperi rustico coco in Bernwalde, qui ipsum coram nobis et iudicibus 
nostris pro predicto excessu videlicet pro eins visu orbacione legittime 
conuenit, coram iudicibus nostris facere debet iusticiam expeditam 
secundum consuetudinem terre nostre ab antiguo approbation; in quo 
indicio si penas aliquas faceret, ab ipso tales penas recipere volumus 
nec emendara pro ipsis postulare. Quocirca omnibus nostris iudicibus 
aduocatis prouincialibus et hereditariis offieialibus et eorum substitutis 
districte precipimus et mandamus, quatenus predictum Apeczkonem 
ciuem in Nysa et eins filios, si forte in terris nostris et ciuitatibus 
quicquam disponere habuerint racione lucri ant vtilitatis sen alterius 
necessitatis, de cetero pro predicto excessu concordato nequáquam 
impetere debeant arrestare sen aliquo modo impediré nostre gracie 
sub optentu, sed verius ipsos videlicet Apeczkonem et eins filios in 
pace et quiete dimitiere et ab iniuriis defensare. Presenciara sub 
nostri sigilli testimonio litterarum etc.

13. Nos Albertus Jeckil Benussius fratres dicti de Topilwoda2) 
debitores, Heynmannus de Rychinbach fideiussor publice recognoscimus 
per presentes, quod nobiles virus dominos videlicet dominum Heyncz- 
conem de Libnow3), dominum Johannem de Budow milites apud do
minum Hanconem de Knoblonsdorf pro octuaginta quinque marcis 
grosserem Pragensium Polonici numer! obligauimus vsque ad vnum 
certum et deputatum terminom, videlicet vsque ad festum sancti 
Michaelis proximo nunc venturum, promittentes bona nostra fide sine 
dolo, quod eosdem videlicet dominum Heynczconem de Libnow et do-

*) Bärwaldc, Dorf im Kr. Münsterbcrg >WSW., 1 M.).
’) Töppliwode, Dorf im Kr. Münsterbcrg (RW., I3/* M.). s) s. 9tr. 10, S. 325.
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mintim Johannem de Bndow predictos de predictis octuaginta quinque 
marcie apud dictum dominum Hanconem de Cnoblonsdorf in predicto 
termino videlicet sancti Michaelis festo nunc proximo penitus sine 
omnibus dampnis et iuramentis seit eciam placitis exsoluere et liberare 
ita quod simplicibus eorum verbis absque omni iuramento fidem de- 
bemus adhibere. Harum sub nostri sigilli testimonio litterarum. 
Datum.

14. Nos Bolezlaus dei gracia dux Slezie et dominus Bregensis ) 
rccognoscimus vniuersis, quod facimus et constituimus tractatu in- 
teriacente sollempni veras pads trewgas inter illustrere principem 
Nycolanm ducetn et dominum Munsterbergenscm et singulos ipsius 
causa facientes atque dimitientes, nominatim Hermannem de Bausch 
et Johannem Hoke ex vna parte et inter nos atque omnes facientes 
et dimitientes causa nostri, specialiter nostrum militem Mittilsten de 
Cirna2) et Ticzkonem ac Hanconem fratres de Porsnicz parte ex 
altera a data presenciare vsqee ad proximem beati Bartholomei festem 
tota die eiesdem fest! interclusa firmiter et inuiolabiliter derateras, 
promitentes vna cum fidelibus nostris infra scriptis nobis compro- 
mittentibus, videlicet nos Schenco de Schonow nec non Ysik Kursancka 
panter cum predicto domino nostro promittimus bona fide et sine 
omni dolo prenominato domino dud Nycolao et ad manes suas ipsius 
militi dieto Budów3) et Heynmanno Bolez vsqee ad prefatum ter
minem treugis pro prescripts ipsas queque vt prefertur fideliter et 
inrefragabiliter conseruare harem testimonio litterarum. Datum.

1

15. Nos Mathias comes de Trencz notum facimus vniuersis st sin
gulis tarn presentibus quam eciam futuris, ad quorum audienciam see 
noticiara presentes producuntur, quod ad nostrum et ad strennuorum 
virornm nobilium et feodalium illustris principis domini Nycolai decís 
Slezie fratris nostri karissimi venit presenciara nobilis vir domines 
Johannes dictes de Bebirsteyn nomine seo ac eciam nomine fratris 
sei domini Suweringi per registrem see quaternum iudicii curie in 
Munsterberg, quod legere audiuimus, sufficienter ostendit et probauit 
ac eciam certitudinaliter, prout de iure debuit, nos informauit se cen
tum et triginta marcas grosseren! Pragensium num eri Polonicalis pro 
capital! pecunia et dampnis super omnia et singula bona Vincencii

> ) Boleslaus III. Von Liegnitz-Bricg, f 1352.
2) 1327, Oct. 3 cntsch. zu Breslau vor dcm kl. Thor der Domkirchc die 

Domherren Heinrich von Drogus und Herm, von Beczow als Schiedsrichter einen 
Streit zwischen dem Sandstift und Conrad Mittilste genannt von Cyrna über den 
Zehnten von Manow. Brest. St.-A. Urk. Sandst. 28. s) s. Nr. 13, S. 328.
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de Libnow ') in et super villa Hertwigiswalde2) districtus et territorii 
Munsterbergensis mediante iusticia ac debito sen insto ordine iuris in 
certis terminis iuris fore totaliter prosecutum seu assecutum, in quam 
prosecucionem seu assecucionem dictus Vincencius de Libnow per suas 
patentes litteras, quas legi cum diligencia fecimus, libere et voluntarle 
consumpsit3) ac eciam ad eandem assecucionem seu prosecucionem 
suam adhibuit meram et liberara voluntatem dicens se contra dictara 
prosecucionem et assecucionem facere nichil veile seu eciam intendere 
vnquara mouere. Qua probacione et ostensione sic corara nobis per 
antedictum dominum Johannen! de Bebyrstein per iudicii registrom et 
quaternum facta omagiales feudales nobiles et subditi dicti incliti prin
cipie domini Nycolai duels Munsterbergensis fratris nostri dilecti pro 
iure inuenerunt ac eciam pro certa iuris sentencia dictauerunt, vide
licet quod sepedictus dominus Johannes de Bebirsteyn vna cum fratre 
suo domino Suweringo dicta bona orania et singula dicti Vincencii de 
Libnow in et super antedictam villain Hertwigiswalde predict! Munster
bergensis districtus, sine tarnen predicti illustris Nycolai Munsterber
gensis ducis iuris detrimento, pro dictis centum et triginta marcis 
grossorum Fragens!um nuraeri Polonicalis eciam pro capital! pecunia 
et dampnis acretis vendere de iure possunt cuicunque voluerint aut 
eciam obligare, presenciara sub nostri sigilli testimonio litterarum. 
Datum etc.

16. Nos Nycolaus dei gracia dux Slezie et dominus in Munster
berg notum facimos vniuersis tara presentibus quam futuris, ad quorum 
audienciam seu noticiara presentes lit tere perducuntur, quod in nostra 
fuit constitutus presencia Yzer dictas de Werda filius quondam strennui 
viri Zacharie de Werda felicis recordacionis nomine suo et eciam 
suorum fratrum Johannis et Zacharie de consensu eorundem et assensu, 
non coactus nec deceptus seu eciam aliquo modo per errorem ductus, 
sed tara in mente quam eciam in corpore bene sanus, bona et libera 
volúntate ex certaque sciencia prehabita prius desuper cum suis fra- 
tribus et araicis deliberacione matura de consilio eorundem suorum 
amicorum special! strennuo viro Cunado de Hayn nostro dilecto fideli 
suis pueris heredibus et successoribus legittimis duos mansos cen
suales in villa dicta Decziesdorff4) nostri Strelinensis districtus cura 
vero et ordinario seu annuo censu iuribus ducalibus iudiciis ac eciam 
cura total! dextrarialis seruicii libértate eo iure et dominio, quemad-

i) Vgl. Nr. 10, S. 325. 2) Bgl. Nr. 10, S. 325. 3) consensit?
4) Dätzdorf, Dorf im Kr. Strehlen (S. zu SO., l’/4 M.) 
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modum idem Yzer de Werda cum antedictis suis fratribus duos mansos 
vsque nunc habuit tenuit et possedit, nullo simpliciter excluso et ex
cepto pro decem et octo marcis grossoruin Pragensium numeri Polo- 
nicalis rite et racionabiliter obligauit ac ec-iam coratn nobis beniuole 
resignauit condicione tarnen interposita tali, quod idem Yzer de Werda 
aut eo non existente Joannes et Zacharias sui fratres a data presen- 
cium ad vnum integrum annum continue in antea reuoluendum pre
dicts duos mansos in dicta villa Decziesdorf districtus nostri St reli
nensis iam diet! a predict Cunado de Hayn suis heredibus et succes- 
soribus pro simili pecunia videlicet pro decem et octo marcis para- 
torum denariorum exsoluere possint et debeant et penitus liberare; 
quod si non fecerint, ex tunc sepedictus Cunadus de Hayn prefatos 
duos mansos in Decziesdorff cum vero ordinario lust et annuo censu 
necnon cum omni iure dominio indicio iure ducali et plena seruicii 
dextrarialis libértate, sicuti ad predicts Yzer Johannen) et Zachariam 
fratres de Werda pertinuerunt sen videbantur pertinere, dummodo 
ipsis antedictis Yzer Johanni et Zacharie quatuor marcas grossorum 
Pragensium numeri Polonicalis ad dictas decem et octo marcas dede- 
rit et addiderit, vendere et obligare cuicunque voluerit potest et debet 
aut eciam sibi ipsi, prout hoc ei placuerit, in hereditatem veram re
tiñere. Nos igitur dictara obligacionem coram nobis sic factara gratam 
et ratam habere voluntes ipsara in omnibus suis condicionibus et clau- 
sulis approbamus et de certa nostra sciencia confirmamus dictosque 
duos mansos in dicta villa Decziesdorff districtus nostri Strelinensis 
antedicti cum omni debito ordinario et annuo censu necnon cum omni 
iure iudicio vtilitate et libértate, quemadmodum ad sepedictos fratres 
Yzer Johannen) et Zachariam de Werda pertinuerunt, dicto Cunado 
de Hayn suis heredibus et successoribus legittimis sub condicione 
premissa habendes et tenendos daraus confirmamus et donamus, nobi- 
libus Petro de Domancz 1) etc. fidelibu^ nostris testibus ad premissa. 
Datum.

i) Vgl. Nr. 2, S. 321.
*) Groß-MoHnau, Dorf im Kreise Schweidnitz (NO., 2% M.).

17. In nomine domini amen. Nos Nycolaus dei gracia dux Slezie 
et dominus in Munsterberg notura facimus vniuersis tarn presentibus 
quam futuris, ad quorum audienciam sen noticiara presentes perdu- 
cuntur, quod in nostra fuit constitutes presencia streunens vir et 
honestes Petrus dictes de Manow'2) noster fidelis nomine seo suorum- 
que heredera et successorum, quorum quidquam interest sen Interesse 
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poterit in futurum, non coactus non cotnpulsus nec deeeptus sen eeiam 
ductus aliquomodo per errorem, sed tam in mente quam in corpore (sanus).

18. Paupertas miserabilis, Cunctis illaudabilis, Nobis astans stabilis 
Semper et odibilis, Nam solempne claustrum Fecit talem exhaustum, 
Quod nostri conuentus abbas Posuit suas cappas Pro fratrum victualibus 
Cibis et esualibus. Ergo, pie domine Pro Christi rogaraus nomine, 
Vt per vestrum munus Non tantum frater vnus, Sed de tunc egentes 
In bursa iacentes Hine et hilarescant, In cameris ne tabescant. 
Pro quo vestre reuerencie Nostre dantur indulgencie Dies quadra- 
ginta, Centum nonaginta. Et quod sit vera donado, Probat nostri 
sigilli monasterialis (?) roborado. Date et dabitur vel ex parte 
bursariorum e'c.

19. O precla rorun Aos sol a men miserere, 
Qui larg us grains sapiens bene morigeratus 
Et non elatns, sed in omni parte beatus! 
Nos hie discentes in paupertate iacentes 
Intuitu deri petimus nostri misereri.
Quid mandúcenme, quonia n nil prorsus habernos? 
lam dentes crescunt, fauces nostre requiescunt, 
lam clamat venter satiari volle libenter etc.

20'). Ohne Ueberschrift (C. A.: Qualiter imperator scribit 
principibus pro curia sua uisitanda). F. (C. A.: Fridericus) 
dei gracia rex Romanorum imperator et semper augustus2) illustribus 
principibus vniuersis per totam Almoniam (C. A : Alamaniam) con 
stitutis salutem et graciam suam Romanoquo imperio (C. A.: in om
nibus) obedire. Cum secundum creatorem creaturarum in creaturis or- 
dines sint distinct! et certa serie limitati, ita ut inferiorum disposicio 
superiorum imperio et ordinacione gubernetur, expedit et in humanis 
actibus (C. A.: inferiores) superiorum imperio obedire et eorum ius- 
sionibus obaudire. Vestram nimiruni vniuersitatem presentibus volumus 
non latere, quod ploratus et vlulatus pauperum propter discordias et 
(C. A.: pads) discrimina orbis per cl im ata ventilando nostra pre- 
cordia nimium perturbaron! prout nobis insonuit. Volentes igitur 
statum taliter vndiqne depranatum in formara pads et gracie prouehi 
et produci generale concilium cum omnibus, quorum interest mandatis 
huiusmodi obedire, habere decreuimus prout decet. Vestre (C. A.: ergo) 
vniuersitati precipimus sub obtentu nostre grade firmiter iniungentes,

2) Hier beginnt das Formelbuch des Nik. V. Habclschw. C. A. — Admontcr Codex. 
*) Gegcnkönig Friedrich von Oesterreich (1314—1330), 
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quatenus vos omnes vnanimiter nostro conspectui presentetis aulam 
sine curiam imperialem nichilominus visitantes, scituri qui ausu teme
rario sen nephario se presumpserit absentare, futorem nostre indig- 
nacionis super se nouerit incitasse. Datum etc. (C. A.: in tali loco 
tali die imperii nostri anno primo).

21. Princeps aliquis excusat se non posse venire assi- 
quans causam legittimam (C. A.: Qualiter dux rescribit 
imperator! Romanorum, quod ad eum non potest profi- 
cisci). Serenissiino domino regi dei gracia Romanorum imperatori et 
semper augusto H. dei gracia dux Slezie et dominus Glogouiensis 
salutem et vnicuique mercedem operum suorum dispensare (C. A. 
dafür: se paratum ad omnia genera mandatorum). In causis omnibus 
rei veritas est subtilius exquirenda, ne cuiquam indignado indebite 
inferatur. Vestre siquidem imperiali magestati tenore presencium 
innotescat, quod nostra terra inimicorum hostili atque subdola man- 
sione (inuasione?) premitur et grauatur, uel sic: quod sarcina pestis 
inique nos vndique circumuenit, ita quod ad vestram aulam regiam 
non possumus proficisci. Quare nostrum (C. A.: fidelem militem talem) 
exhibitorem presencium vestre gracie loco nostri destinamos nostrum 
imperium millo modo irritantes, ymmo verius reuerentissime supplicantes, 
quatenus hac vice causam huiusmodi (C. A.: hanc legittimam) per- 
pendentes vestía indignado super nos non irruat furibunda. Datum etc. 
(C. A.: Datum Glogouie tali die kalendas January).

22. Princeps principi pe tens, vt mittat sibi aliquos 
armígeros vel vires (O. A.: Qualiter dux scribit alteri 
duci super aliquo). Illustri principi domino II. (1 C. A.: Bol.) 
duci Slezie et domino Bregensi II. dei gracia dux Slezie et dominus 
Glogouiensis (O. A.: H. dei gracia dux etc.) salutem et Romanum im
perium adipisci. Volumus (!, 0. A.: Noueritis), quod u. s. w. wie 
bei Ermisch (Zeitschrift d. Ver. f. Gesch. u. Aiterth. Schief. Bd. 12 S. 489) 
mit unwesentlichen Aenderungen.

23. Rescriptum (C. A.: Qualiter idem rescribit eidem). 
Insigni principi B. duci Slezie et domino duci in Vurstinberch H. dei 
gracia dux Slezie etc. (C. A.: H. duci etc. dux etc.) salutem 
U. s. W. wie 1. c.

24. Princeps principi petens pro adiutorio ad expu
gnándolo castrum (C. A.: Qualiter dux duci scribat super 
latronibus et raptoribus). Ingenuo viro et illustri B. duci etc. 
H. dei gracia dux Slezie et dominus Glogouiensis (0. A.: J. duci etc. 
H. dux etc.) salutem . . . Scire vos cupimos per presentes, quod 
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in quodam castro nobis atque vobis noxio (C. A.: nociuo) inferentes 
quosdam latrunculos vel raptores exquisiuimus speculando. Volentes 
ergo tarn vestri quam nostri profectus causa idem castrum et tanto- 
rum nequam obseruaculum disrumpere, vobis presentibus supplicamus 
quatenus vestrum adiutorium nobis ad hoc dignemini erogare, vt vobis 
nostro iuuamine parati fuerimus viceuersa. Datum etc.